
Istituto Comprensivo Puccini 
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.it  

  

        Parma, 04/01/2018 

 

AGLI ATTI 

All’ Albo Web  

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento, al personale interno, di servizi relativi all’ area organizzativa 

gestionale e di incarichi in qualità di Esperti e Tutor – Acquisizione disponibilità personale Docente - 

progetto PON FSE 2014/2020 – Asse 1 Istruzione.  

COD. PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-100 - PON-FSE AVVISO 10862 - INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA 

AL DISAGIO - CUP : B99G17002260007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot n 10862 del 16-09-2016-Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico“ 

Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree rischio e in quelle periferiche”. Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1-Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità;  

VISTA la comunicazione Prot. n. AOODGEFID 28608 del 13/07/2017 avente ad oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo: “10862-FSE-Inclusione sociale 

e lotta al disagio-Aiuto studenti in orario extrascolastico ed estivo”  – codice 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-100  

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.905,20;  

VISTA la presa d’ atto dell’assunzione a bilancio delle iniziative;  

RILEVATA pertanto la necessità e l’ urgenza di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’ 

attuazione dei PON in oggetto per compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio;  

DETERMINA 

L’ avvio delle procedure per l’ individuazione di solo personale interno (Docente)da destinare alle attività 

relative alle aree organizzative gestionali connesse alla realizzazione dei moduli del progetto. Ai destinatari 

sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione. La durata 

dei contratti ed il pagamento delle prestazioni, saranno determinati in base alle ore effettivamente prestate 

al di fuori del proprio orario di servizio, in funzioni delle esigenze operative dell’ Istituzione scolastica. A tal 

fine si precisa che per i costi standardizzati assume rilievo l’effettiva realizzazione dell’ intervento con il 

numero di ore previsto per la formazione . L’ avanzamento della spesa è correlato a quello delle attività 

didattiche previste per ogni modulo. Le ore saranno retribuite come previsto dal CCNL vigente, dai 

Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

art. 67 punto 1 comma b) e art. 41.1. e il Regolamento (UE) “Opzioni semplificate in materia di costi” (CUS) . 

Nello specifico , i massimali previsti per le figure professionali coinvolte nell’ attività di formazione (Esperto 

e Tutor) sono rispettivamente di € 70,00 omnicomprensivo per l’ Esperto e € 30,00 omicomprensivo per il 

Tutor. 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Gastone Demaldè 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
19

 -
 0

4/
01

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2018-01-05T21:03:42+0100
	Demaldè Gastone




